Дело № 2 – 51-31/2022

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

/резолютивная часть/

16 ноября 2022 года

адрес

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской адрес) адрес, фио, с участием лиц:

представителя истца, в лице ведущего юрисконсульта отдела по правовому обеспечению деятельности районных отделений энергосбыта Департамента правового обеспечения наименование организации,  фио, действующего на основании доверенности от 10.01.2022 года №156-Д,

при секретаре  - фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации, в лице филиала наименование организации в адрес к фио, фио и фио о солидарном взыскании пени за несвоевременную оплату электрической энергии, потребленной для общедомовых нужд многоквартирного дома,

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 6, 14, 23, 39, 56, 98; ч.4,5 ст. 167;  194-199 ГПК РФ, ст.ст. 309-310, 314, п.1 ст.539, ст. 540, 544, 547 ГК РФ, 155, п.2 ст.161; п.1 ст.164 ЖК РФ, и п.п. 40, 44 «Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354, мировой судья,

Р Е Ш И Л :

Удовлетворить исковые требования наименование организации, в лице филиала наименование организации в адрес в полном объеме.

Взыскать солидарно с фио, фио и фио  в пользу наименование организации, в лице филиала наименование организации в адрес пеню за несвоевременную оплату электрической энергии, потребленной для общедомовых нужд многоквартирного дома, за период с 01.02.2018 года по 01.02.2021 года, в сумме 476,20 (четыреста семьдесят шесть рублей двадцать копеек); расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 (четыреста рублей 00 копеек); а всего взыскать 876,20 руб. (восемьсот семьдесят шесть рублей двадцать копеек).

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Разъяснить сторонам, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано лицами, присутствовавшими в судебном заседании в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; и не присутствовавшими, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд адрес, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской адрес) адрес, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.

Мировой  судья:

фио